
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

N. 34 DEL 11/07/2024 

 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE ULTERIORI QUOTE DI SGRAVIO REGISTRATE 

SUL RUOLO TARI ANNO 2023.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Servizio Tributi n. 35 del 1/9/2023 con la quale è stato 

approvato il Ruolo ordinario TARI per l’anno d’imposta 2023 elaborato nel rispetto delle procedure 

per la formazione del ruolo ed iscritto, nel competente capitolo di bilancio, l’accertamento in 

entrata; 

 

RICHIAMATE le proprie Determinazioni di presa d’atto delle quote di sgravio riconosciute alle 

utenze non domestiche a seguito del recupero dei rifiuti urbani prodotti emesse nell’anno 2024;  

 

PRESO ATTO delle ulteriori richieste di variazione del ruolo anno 2023 nonché delle richieste di 

sgravio presentate dai contribuenti, verificate e accolte nel rispetto delle disposizioni di cui al 

vigente Regolamento comunale riferito all’applicazione della TARI anno 2023 per cessata 

occupazione dei locali soggetti al tributo, nuove attivazioni e altre motivazioni debitamente 

documentate per complessive € 434,00 così ripartite:  

-Tributo comunale sui rifiuti ruolo emesso anno 2023 di € 417,31 

-Tributo ambientale (TEFA) 4% spettante alla Prov. Varese € 16,69            

 

RITENUTO di diminuire l’accertamento iscritto nel competente capitolo di bilancio d’esercizio per 

l’importo degli sgravi emessi sul ruolo 2023 come sopra determinati; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTO il D.lgs. n.18.8.2000, n.267 e s.m. e i.; 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 41 del 29/12/2023 di nomina Responsabile del Servizio Tributi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

 

2) Di prendere atto delle variazioni e degli sgravi riconosciuti sul ruolo TARI per l’anno 2023, per 

complessive € 434,00 (così ripartite: Tari € 417,31 e Tefa € 16,69) procedendo alla diminuzione 

dell’accertamento iscritto nel competente capitolo di bilancio d’esercizio per la parte riferita al solo 

tributo Tari come segue:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

 

TARI 2023 diminuzione di € 417,31: 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO  MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

E.1.101.51  E.1.01.01.51.001 COMP 2023 1346 - Acc.23/00178 

 

3) Di prendere atto che le somme sgravate di cui sopra verranno regolarizzati con modello F24 e 

pertanto la quota di sgravio di competenza della Provincia di Varese riferita al TEFA di € 16,69 

verrà regolarizzata direttamente da Agenzia delle Entrate al momento dell’incasso, come disposto 

dal Decreto del Direttore Generale delle Finanze del 1.7.2020; 

 

4) Trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza. 

 

Cislago,  11/07/2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Roberta Cagnin 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


